Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, находящихся

в ведении органов, осуществляющих
управление в сфере физической культуры

и спорта Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 27 ноября 2024 г. (протокол № 15)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере
физической культуры и спорта Нижегородской области, согласно списку
(приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере
физической культуры и спорта Нижегородской области, согласно списку
(приложение 2).

Министр М.Ю. Пучков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление
в сфере физической культуры и спорта Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Кстовский муниципальный округ
1.1. Душкин Альберт

Николаевич
тренер-
преподаватель

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
(далее – ГБОУ ДО) "Спортивная
школа олимпийского резерва по
самбо имени М.Г. Бурдикова"

1.2. Евсеева Юлия
Алексеевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

1.3. Зинурова Ирина
Хамизовна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

1.4. Кожемякин
Владимир
Сергеевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

1.5. Черняева Ольга
Владимировна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

3

2. Городской округ город Бор
2.1. Воронов Артём

Александрович
тренер-
преподаватель

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее – МАУ ДО)
"Спортивная школа "Красная
Горка"

3. Городской округ город Дзержинск
3.1. Аржакова

Оксана
Ивановна

тренер-
преподаватель

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее – МБУ ДО)
"Спортивная школа олимпийского
резерва борьбы "Созвездие"

3.2. Жмаева Евгения
Сергеевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва борьбы
"Созвездие"

3.3. Ипатов Андрей
Вадимович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Магнитная Стрелка"

3.4. Кальмин Петр
Александрович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Химик"

3.5. Князева Елена
Евгеньевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва борьбы
"Созвездие"

3.6. Пантелеева
Светлана
Эдуардовна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва борьбы
"Созвездие"

3.7. Ремизов Сергей
Юрьевич

тренер-
преподаватель

МАУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва "Город
спорта"

3.8. Савин Роман
Викторович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Магнитная Стрелка"

3.9. Тучина Ольга
Анатольевна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва "Город
спорта"

3.10. Трубникова
Анна Павловна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Магнитная Стрелка"

4

4. Городской округ город Нижний Новгород
4.1. Блиткина

Наталья
Рудольфовна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Нижегородская
областная спортивная школа
олимпийского резерва "Дельфин"

4.2. Голубева
Надежда
Михайловна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.3. Гуреева Юлия
Валерьевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.4. Иванов
Александр
Евгеньевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.5. Киселев Андрей
Константинович

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.6. Мокеичев
Александр
Владимирович

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
"Спортивная школа олимпийского
резерва по самбо и дзюдо"

4.7. Морозов
Алексей
Андреевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Нижегородская
областная спортивная школа
олимпийского резерва "Дельфин"

4.8. Ремизов
Александр
Михайлович

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.9. Синева Анна
Евгеньевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.10. Сухова Любовь
Павловна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.11. Червякова
Светлана
Юрьевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

5

4.12. Чуланов Сергей
Александрович

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

4.13. Ширенкова
Ксения
Сергеевна

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
"Спортивная школа "Олимп"

4.14. Ширшов Андрей
Николаевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Нижегородская
областная спортивная школа
олимпийского резерва "Дельфин"

4.15. Шичков Олег
Игоревич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
бадминтону"

5. Городской округ город Саров
5.1. Пугачева Елена

Владимировна
тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Икар" города Сарова

_______________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление
в сфере физической культуры и спорта Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Вагина
Алёна
Валерьевна

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Спортивная школа
№ 1", городской округ город
Арзамас

2. Романенко
Татьяна
Павловна

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
"Спортивная школа № 9", городской
округ город Нижний Новгород

_______________